7 efferuntur *Barr. Bas. Barr.²: construuntur Scrib.* ; 10 in Anton. *Barr. Bas. Barr.²: om. Scrib.* ; 11 Curioni *Barr. Bas. Barr.²: Epist. Scrib.* ; 13 Appio *Barr. Bas. Barr.²: Epist. Scrib.* ; 15 Trebonio *Barr. Bas. Barr.²: epist. Scrib.* ; 15 lib. 15 *Barr.²: lib. 13 Barr. Scrib. Bas.*

Como ablativo lleva alguna vez preposición. Varrón, en el capítulo 16 del libro 2 de *Sobre los asuntos del campo*: *Quam paucissimos reliqueris, tam optimi in alendo fiunt propter copiam lactis*; Plauto, en *La olla*: *Heus senex pro uapulando hercle ego abs te mercedem petam*. Ejemplo este que hemos traído a colación poco antes para demostrar que los gerundios acabados en *-do* pueden admitir también la preposición *pro*.

Forma de cambiar la construcción de los gerundios

Los gerundios que rigen acusativo se construyen de forma más elegante como los adjetivos, del siguiente modo: *Pompeius studiosus fuit Rempub. defendendi ciuesque seruandi* da lugar a *Pompeius studiosus fuit Reipub. defendendae ciuiumque seruandorum*. De esta manera se mantiene el caso del gerundio, pero conservando el género y el número del acusativo. Cicerón, contra Antonio, en *Filípicas* 4: *Princeps uestrae libertatis defendendae semper fui*; el mismo, en una carta a Curión en el libro 2: *Hoc quicquid attigi, non feci inflamandi tui causa, sed testificandi amoris mei*; Livio, en el libro 2 de *Desde la fundación de la ciudad*: *Interiecto deinde haud magno spatium, quod uulneribus curandis supplendoque exercitui satis esset*; Cicerón, en una carta a Apio en el libro 3: *Animum tuum proptum et alacrem perspexi ad defendendam Rempub.*; el mismo, en una carta a Trebonio en el libro 15: *Omne desiderium literis mittendis accipiendisque leniam*; Livio, en el libro 7 de *Desde la fundación de la ciudad*: *Praelia de occupando ponte crebra erant*.

Quidam ex iunioribus haec *gerundiua nomina* uocant, alii *gerundia adiectiua*, alii *participialia adiectiua*. Laurentius *gerundia* quibus rei administratio significatur ita tamen, ut suspicetur esse participia passiuia praesentis temporis, quod Linacer post affirmauit. Priscianus lib. 8 *nomina uerbalia* appellauit. Mihi (ut dicam quod sentio) uidentur gerundia passiuia in *dus*, quae ita nomino, ut distinguantur ab aliis passiuis, quae in *di, do, dum* exeunt. Itaque ab actiuis formantur duo genera: altera, quae exitu atque terminatione ab actiuis non separantur; altera uero, quae *dus, da, dum* finita, more nominum flectuntur, quo pacto etiam *amatus, amata, amatum sum, fui, ero*, et caetera id genus uerba declinantur. Dicet aliquis: Si sunt uerba passiuia, cur ablatiuum post se cum praepositione more passiuorum respuunt? Quia, quemadmodum actiua ante se nominatiuum habere non possunt, ita fieri non potest ut post se passiuia ablatiuum habeant qui ex nominatiuo actiui nascitur. Vnde perspicuum est haec participia non esse, nam participia passiuia ablatiuum more suorum uerborum admittunt, quod his participialibus uerbis nunquam usu uenit. Neque ex interpretatione confirmare possumus haec participia esse praesentis temporis. Cic., 1 *Offic.*: *Orationem autem latinam profecto legendis nostris efficies pleniorum. Legendis nostris*, id est, *dum leguntur*, non satis firmum uidetur hoc argumentum, eodem enim qui uolet docebit gerundia passiuia in *do* esse participia praesentis temporis. Vir., 3 *Geor.*: *...alitur uitium uiuitque tegendo*, id est, *dum tegitur*; Quint.: *Memoria excolendo augetur*, id est, *dum excolitur*. Neque in his et similibus, quae adducam, ablatiuus est consequentiae siue absolutus, unde maxime nituntur probare quidam haec participia esse. Cic., Trebonio, lib. 15: *Omne desiderium*,